
quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 010, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR.RAFAEL 
FERNANDES MATIAS, PARA O CARGO DE  

PROCURADOR GERAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. RAFAEL FERNANDES MATIAS, 
portador do RG. 1129381489 SSP/BA e  CPF Nº 014.740.795-80, para o 

CARGO DE PROCURADOR GERAL, Símbolo CAS-1, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 

 
ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7BAEA3EFFC75508ADEAB7CB5D3150EC



quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 

DECRETO Nº. 011/2017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MANUELA 
RABELO MAIA COSTA, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA DE ENFERMAGEM E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. MANUELA RABELO MAIA 
COSTA, portadora do RG. 09651880-43 SSP/BA e CPF Nº 021.990.155-48, 

para o  cargo de COORDENADORA DE ENFERMAGEM, Símbolo CAS-3, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 

 ROSA MARIA DOURADO LOPES 
Prefeita Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7BAEA3EFFC75508ADEAB7CB5D3150EC



quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 012, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ROSALVO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE  

DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ROSALVO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA, portador do RG. 640487050 SSP/BA e  CPF Nº 894.088.535-04, 

para o CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, 

Símbolo CC-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 

 
ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7BAEA3EFFC75508ADEAB7CB5D3150EC



quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 013, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. DANILO 
DOURADO BEZERRA, PARA O CARGO DE  

DIRETOR TÉCNICO (HOSPITAL MUNICIPAL) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. DANILO DOURADO BEZERRA, 
portador do RG. 0784775907 SSP/BA e  CPF Nº 817.005.985-20, para o 

CARGO DE DIRETOR TÉCNICO (HOSPITAL MUNICIPAL), Símbolo CAS-1, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 

 
ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7BAEA3EFFC75508ADEAB7CB5D3150EC



quarta-feira, 4 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00454 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 014, DE 02 DE JANEIRO DE 2017. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SRª. CATARINA PIMENTA DOURADO, PARA O 

CARGO DE COORDENADOR(A) DE ATENÇÃO 

BÁSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Srª. CATARINA PIMENTA 
DOURADO, portadora do RG. 09591857-47 SSP/BA e  CPF Nº 028436885-

74, para o CARGO DE COORDENADOR(A) DE ATENÇÃO BÁSICA, Símbolo 

CAS-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Prefeita, 02 de janeiro de 2017. 
 
 

 
ROSA MARIA DOURADO LOPES 

Prefeita Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7BAEA3EFFC75508ADEAB7CB5D3150EC


		2017-01-04T12:03:54-0300




